
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от                    г.                                                                                        №  

          

О проведении муниципального семинара-

практикума молодых  педагогов 

дополнительного образования 

«Дополнительное образование: идеи и 

практика» 

 

 

 На основании  плана работы МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ на 2020-

2021 учебный год, с целью повышения уровня профессиональной компетентности педагогов в 

области обновления содержания и технологий дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный семинар-практикум молодых  педагогов дополнительного 

образования «Дополнительное образование: идеи и практика» (далее -  Семинар) 27 апреля 

2021 года на базе МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ. 

2.  Возложить ответственность за организацию и проведение семинара на директора МБУДО 

«Дом детского творчества», Т.М. Семёнову. 

3. Утвердить Положение Семинара  (Приложение №1). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даниелян Е.Р., методиста по 

воспитанной работе МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский 

муниципальный район» РТ. 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                     В.С. Санатуллин 

 

 

Е.Р. Даниелян 

509-41 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № согл-10656810-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:21



Приложение №1 

к приказу МКУ «УО» 

ИК МО «ЛМР» РТ 

от ____________ № ________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального семинара - практикума молодых  педагогов дополнительного 

образования 

«Дополнительное образование: идеи и практика» 

 

I. Общие положения 

1.1.  Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения муниципального  

семинара - практикума  молодых педагогов дополнительного образования (опыт работы в 

должности  менее 3 лет) (далее - Семинар). 

1.2.  Семинар - одна из форм повышения профессиональной компетентности педагогов 

дополнительного образования. 

1.3.  Семинар проводится методическим объединением педагогов дополнительного образования 

Лениногорского муниципального района 

II. Цель и задачи Семинара 

2.1 Цель: повышение уровня профессиональной компетентности педагогов в области обновления 

содержания и технологий дополнительного образования.  

2.2 Задачи: 

-  обсудить необходимость использования современных технологий и современных форм 

обучения детей  в  дополнительном образовании; 

- обменяться практическим опытом в применении современных образовательных технологий, 

цифровых образовательных платформ; 

- содействовать обмену опытом между педагогами; 

- способствовать профессиональному и творческому развитию педагогов дополнительного 

образования; 

- воспитывать у педагогов культуру публичного выступления. 

 

III Организаторы 

3.1 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования» ИКМО "Лениногорский 

муниципальный район" Республики Татарстан  

3.2 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 

Татарстан. 

 

IV  Время и место проведения 

4.1.Семинар проводится 27 апреля 2021 года в 09-00 часов на базе МБУДО «Дом детского 

творчества» МО «ЛМР» РТ 

4.2 Семинар проводится по адресу: город Лениногорск, ул. Кутузова 2а 

 

V Участники 

5.1.Для участия в семинаре приглашаются педагоги дополнительного образования 

образовательных учреждений  Лениногорского муниципального района. 

 

 
Документ создан в электронной форме. № согл-10656810-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:21



VI Условия участия. 

6.1.Участникам семинара необходимо до 24 апреля  2021 года подать заявку по прилагаемой 

форме на электронный адрес ira.kushilkova@mail.ru  с пометкой «Заявка на семинар-практикум».  

Участие в семинаре бесплатное. 

Заявки на участие в семинаре и материалы для публикации в сборнике должны быть 

предоставлены до 24 апреля 2021 года электронный адрес ira.kushilkova@mail.ru (Форма заявки: 

Приложение 1). 

ВНИМАНИЕ! Участникам семинара рекомендуется заранее установить в смартфон мобильное 

приложение для считывания QR- кода и дополненной реальности. 

Участникам Семинара выдаются сертификаты.  

По материалам Семинара будет выпущен электронный сборник (сертификат и ссылка для 

скачивания сборника высылается на эл. адрес, указанный в заявке).  

Контактный телефоны:  

Приемная  ДДТ - 8(85595) 5-19-47;  

Методист: Кушилкова Ирина Евгеньевна, телефон: 8-927-473-12-72 

 

VII  Форма участия 

 Выступление  

 Слушатель  

 Публикация (заочно)  

Требования к оформлению публикации материалов в сборнике Семинара:  

 объем – не более 3-х страниц формата А-4;  

  материалы предоставляются на русском языке;  

 текст набирается 14 кеглем, шрифт Times New Roman, межстрочный интервал 1 Все поля - 

2 см; 

 если предполагаются схемы, графики и картинки, то необходимо их оформить как рисунок 

в формате jpg., gif. и определить по тексту;  

 ссылки на литературу даются в квадратных скобках, список литературы в конце статьи.  

Статьи публикуются в авторском варианте, авторам следует проверить тексты на стилистику и 

грамматику. Материалы, оформленные не по требованиям, к публикации не принимаются.  
 

                                                                                                                                           Приложение 1 

ЗАЯВКА 

для участия в муниципальном семинаре – практикуме молодых  педагогов дополнительного 

образования 

«Дополнительное образование: идеи и практика» 

 

ФИО  

участника 

Степень участия 

-выступление  

-слушатель 

- публикация 

Тема 

выступления/ 

публикации 

Учреждение Должность Контактная 

информация  

(эл. адрес,  

телефон). 

      

 

Документ создан в электронной форме. № согл-10656810-1 от 20.04.2021. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.04.2021 14:21

mailto:ira.kushilkova@mail.ru
mailto:ira.kushilkova@mail.ru

